
UCHWAŁA NR XVIII/420/19
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696 i 1815), w związku z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miasta Bydgoszczy uchwala, co następuje.

§ 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1 zł od kwoty stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska - Gulczyńska

Id: 607287FB-F2F8-4CB7-8922-62755A419046. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji

Przedmiotem uchwały jest zwolnienie się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Omówienie podstawy prawnej

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

3. Konsultacje wymagane przepisami (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Nie istnieją wymogi prawne w zakresie konsultacji przedmiotowej uchwały.

4. Uzasadnienie merytoryczne

Z uwagi na przepis art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, sporządzono
„Analizę wpływu możliwych zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta
Bydgoszczy na wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami od właścicieli nieruchomości
zamieszkanych i niezamieszkanych", na podstawie której określono stawki opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz wysokość zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami w związku
z kompostowaniem bioodpadów stanowiących odpadów komunalne w przydomowym kompostowniku.
W oparciu o przedmiotową analizę dokonano zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
kompostujących bioodpady.

5. Ocena skutków finansowych regulacji

Ze względu na art. 6r ust. 1aa i ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uchwała
nie rodzi skutków finansowych.

Id: 607287FB-F2F8-4CB7-8922-62755A419046. Podpisany Strona 2




